GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas – FACISA
Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2020– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2020 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Cáceres, conforme consta no Anexo I.

1. Todos os candidatos devem observar o disposto no item 10.2.1 do edital, deverão

comparecer 15 minutos antes do início da primeira apresentação da área para a qual se

inscreveram no local, data e horário estipulados no anexo I. O não comparecimento no

horário estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a consequente

reorganização da apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de

identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula

conforme anexo II do edital de abertura de acordo com o item 10.2.2 do edital.

Cáceres/MT, 11 de março de 2020.

__________________________

Julio Cesar Bacovis

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 2562/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas – FACISA
Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
TEMA SORTEADO: INTRODUÇÃO AOS MODELOS GERENCIAIS BÁSICOS: GESTÃO

PATRIMONIALISTA, GESTÃO BUROCRÁTICA E GESTÃO POR OBJETO

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1 AUGUSTO CARLOS PATTI DO AMARAL

SALA 06,
BLOCO I (CURSO

DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

2 BARBARA TAIRINE CAMPOS GIRELI

3 CARINE SCHMITT GREGOLIN CALOI

4
DOUGLAS ALEXANDRE DE CAMPOS

CASTRILLON JUNIOR

5 FELIPPE GRAZIANO PAIVA CIRALLI

6 JULIANA GUTIERREZ DA SILVA

7 NEUBHER FERNANDES NUNES

8 OTÁVIO FERREIRA BORGES TEIXEIRA

9 ROSANE BUENO MACHADO

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CONTABILIDADE APLICADA
TEMA SORTEADO: CONTABILIDADE SOCIAL: HISTÓRIA, EVOLUÇÃO, CONCEITOS,

FINALIDADE, APLICAÇÃO E USUÁRIOS

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1
DÉBORA OLIVEIRA DE MARCHI DE

MEI

SALA 03, BLOCO

I (CURSO DE

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

2 ROBSON DA ROCHA ANDRADE

3 RONEI RODRIGUES BARBOSA

4 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CONTABILIDADE ESPECÍFICA
TEMA SORTEADO: RELAÇÃO CUSTO/VOLUME/LUCRO

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas – FACISA
Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1 ELISANDRA BEATRIZ LOFFLER  SALA 04,
BLOCO I (CURSO

DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

2 MARCOS AURELIO ALVES BARBOSA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CONTABILIDADE PRIVADA
TEMA SORTEADO: BALANÇO PATRIMONIAL

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1 CLAUDIA ALVES PEREZ

SALA 01,
BLOCO I (CURSO

DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

2 EDSON VILELA DOS REIS

3 ENEZIO MARIANO DA COSTA

4 EVELYN OLIVEIRA CARDOSO SANTOS

5 FERNANDA DA SILVA RODRIGUES

6 JANAINA DA SILVA RAMOS

7 LUCAS DOS REIS CARVALHO

8 LUIZ MAGNO DE MIRANDA BARBOSA

9 MIRIAN FERRAI TEIXEIRA DO CARMO

10 ROGÉRIO RIGOTTI

11 WANDA CARDOSO DIAS

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: CONTABILIDADE PÚBLICA
TEMA SORTEADO: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: CONCEITO, ORGANIZAÇÃO E

ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIREITA E INDIRETA

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1 ANDREIA CARPES DANI  SALA 02,
BLOCO I (CURSO 2 CARLOS MARCOS MOTTA

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas – FACISA
Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br E-mail: facisa.cac@unemat.br

3 ELIZA MARIA RODRIGUES DE MORAES  DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

4 JOZELENE CLARA DA CHAGAS OLIVEIRA

5 RENATA LEITE JANSONS

6 TATIANA ROSA CARVALHO RIBEIRO

7 VANESSA FERREIRA DA SILVA

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.

ÁREA: ECONOMIA
TEMA SORTEADO: ESTRUTURA DE MERCADO

DATA: 12 DE MARÇO

HORÁRIO DA PRIMEIRA APRESENTAÇÃO: 08H

Ordem de

apresentação**
Candidato

Horário
Previsto**

Local

1 ADEGILSON MOREIRA RIOS JUNIOR

SALA 05,
BLOCO I (CURSO

DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS),
CAMPUS

UNIVERSITÁRIO

2 ALEX MACEDO PRADO

3 CARLOS ALBERTO FERNANDES DE CAMPOS

4
EMANOEL JOSE AUGUSTO REBELO

GONCALVES

5 ERICA IMBIRUSSU DE AZEVEDO

6 GEANDERSON EDUARDO AMBRÓSIO

7 GIRLENO COSTA PEREIRA

8 JAILSON ANTONIO BARBOSA

9 JULIO CEZAR DE LARA

10 REVELINO CARDOSO DOS SANTOS

11 WELLINGTON SANTOS DE AMORIM

*Os horários serão definidos de acordo com a quantidade de candidatos que comparecerem no horário

da primeira apresentação.